Rua Coronel Zózimo, n° 367, Bairro Coronel Antonino – Campo Grande – MS – CEP 79.010-340-Telefone (67) 4062-7000

A
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DIVISÃO DE COMPRAS
Pregão Eletrônico nº 033/2018

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Pregão Eletrônico Nº 033/2018
Processo: 29/500199/2018

CLICK TI TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 10.862.298/0001-00, sediada RUA CORONEL ZÓZIMO, 367 – CEL. ANTONINO, CAMPO
GRANDE – MS, CEP 79.010-340, por seu representante devidamente constituído, conforme abaixo assinado, declara, sob as
penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e que o
conteúdo dessa proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido
de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta para participar desta licitação não foi informada, discutido ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial
ou de fato da presente licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido
com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação antes da adjudicação do objeto da referida
licitação;

(e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com
ou recebido de qualquer integrante da presente licitação antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para
firmá-la.

Campo Grande - MS, 19 de novembro de 2018.

Atenciosamente,

_________________________
CLICK TI TECNOLOGIA LTDA
CNPJ 10.862.298/0001-00
Raul Vieira da Cunha Neto
RG: 722.776 SSP/MS
CPF: 010.426.991-00
Sócio Proprietário